МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Российская, 21, Иркутск, 664027, а/я 24
Тел. (3952) 33-13-33, факс (3952) 24-09-72

E-mail: obraz@38edu.ru

[REGNUMDATESTAMP]

на №  от

о Всероссийском конкурсе молодежных
авторских проектов в сфере образования
"Моя страна-моя Россия"

Руководителям
муниципальных органов
управления образованием

Уважаемые руководители!

По инициативе автономной некоммерческой организации «Научно-
методический центр развития и сопровождения образовательных и
социально-экономических программ и проектов «Моя страна» и
Общероссийского союза общественных объединений «Молодежные
социально-экономические инициативы» при поддержке Администрации
Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации
в 2020 году проводится XVII Всероссийский конкурс молодежных авторских
проектов в сфере образования «Моя стран – моя Россия» (далее – Конкурс),
который с 2019 года реализуется в рамках платформы «Россия – страна
возможностей».

Конкурс является гражданской инициативой, направленной на
социально-экономическое развитие российских территорий, проводится в
четыре этапа по 18 номинациям для двух возрастных групп: от 14 до 17 лет и
от 18 до 35 лет, за исключением номинации «Моя педагогическая
инициатива», которая не имеет возрастных ограничений. Прием заявок на
Конкурс осуществляется до 24 февраля 2020 года.

Торжественное награждение победителей состоится в июне 2020 года
на площадке Петербургского международного экономического форума (для
старшей возрастной группы) и осенью 2020 года в МДЦ «Артек» (для
младшей возрастной группы)

Подробная информация о Конкурсе размещена на сайте
www.moyastrana.ru

Контактное лицо: Турлаков Дмитрий Геннадиевич, руководитель
исполнительной дирекции конкурса, т. 8-926-469-62-17,
orgkomitet@moystrana.ru

Дополнительно просим Вас до 10 марта 2020 года информировать
министерство образования Иркутской области о количестве принявших

http://www.moyastrana.ru/
mailto:orgkomitet@moystrana.ru

участие в Конкурсе. Информацию о количестве участников можно отправить
на электронный адрес: MES@38edu.ru

[SIGNERSTAMP1]

Заместитель министра образования
Иркутской области

Н.Г. Черных

Э.С. Мейерович
20-16-38

mailto:MES@38edu.ru